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Ohjelma
14.00 Tarjoilla kahvia ja teetä

14.20 Avaus:

 Vammaisneuvoston puheenjohtaja Sirpa Puhakka

14.30 Vaarana väliinputoaminen, jos työ- tai toimintakyky 

 eivät yllä vaadittavaan:

 vammaisneuvoston jäsen Mikko Remes ,

 Helsingin Reumayhdistyksen puheenjohtaja

14.40 Johdatus: Työelämäosallisuuden edistäminen:

 johtava asiantuntija Ville Grönberg ,

 THL / Toimintakyky ja työllistymisen tuki

15.00 Työllistäjän näkökulma: toimitusjohtaja Mika Hytönen , 

Avustajaklinikka Oy

15.10 Vammaisten ja osatyökykyisten henkilöiden

 työllistyminen kaupungille:

 erityissuunnittelija Emmi Korvola ,

 henkilöstöosasto, Helsingin kaupunki

15.20 Miten Helsingin työllisyyspalvelut tukee työllistämistä:

 tiimipäällikkö Kristi Arusoo , Helsingin 

työllisyyspalvelujen polkupalvelut-yksikkö

15.30 Tuetun työllistämisen ja työhönvalmennuksen

 mahdollisuudet:

 palveluyksikön päällikkö Hannaleena Luoma ja 

työhönvalmentaja Jenny Johansson ,

 vammaispalvelut, tuettu työllistäminen

15.40 Palvelujen toimivuus työssäkäyville:

 toiminnanjohtaja Veera Florica  Rajala , Kynnys ry

15.50 Kysymykset ja yleisökeskustelu

16.00 Tauko ï tarjolla kahvia ja salaattia

16.15 Pienryhmät ja keskustelut:

 Kolme nostoa, joilla Helsingissä tulee edistää

 vammaisten ja pitkäaikaissairaiden ihmisten

 työllistymistä.

 Mitä pitää tehdä, millä toimenpiteillä?

 Kenen/keiden pitäisi ottaa asiasta koppi?

 Millä aikataululla?

16.45 Keskustelujen nostot

16.55 Tilaisuuden päätös: vammaisneuvoston

 varapuheenjohtaja Kristiina Karhos

17.00 Tilaisuus päättyy ï anna palautetta.



Avaus:

- Helsingin vammaisneuvoston 
puheenjohtaja Sirpa Puhakka
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Helsingin vammaisneuvosto

ÅEdistää ja seuraa vammaisten ja 

pitkäaikaissairaiden helsinkiläisten 

yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja 

oikeuksia.

ÅKaudella 2025-2027 seuraa 

vammaispalvelulain toimeenpanoa, 

painottaa esteettömyyttä ja 

saavutettavuutta sekä vammaisten ja 

pitkäaikaissairaiden ihmisten 

työllistymistä. 
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Helsingin vammaisneuvoston kokoonpano 2025 -2027

Jäsen ja nimennyt yhdistys Valtuustoryhmien edustajat

Liisa Syväsalmi -Boll , Helsingin Kuurojen Yhdistys ry Sirpa Puhakka , Vasemmisto, pj. 

Sigrun Bessadottir, Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry Sari Menna , Kokoomus

Kristiina Karhos , 1. vpj. Helsingin Invalidien Yhdistys ry Erkki Helo , SDP

Sari Sepponen , Kehitysvammatuki 57 ry Arzu Caydam -Lehtonen , SDP, 2. vpj.

Ari Österberg , Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry Jan Huopainen , Vihreät

Päivi Nikula , Mielenterveysyhdistys Etappi ry Kaupungin toimialat

Aida Ballew , Neurovähemmistön Aktivistit ry Jonna Weckström , SOTEPE, 

Susanna Haapala , Kynnys ry Taruliina Niemi , KYMP

Mikko Remes , Helsingin Reumayhdistys ry Tiina Larva , KUVA, 

Sirpa Halmela, (varajäsen) Pääkaupunkiseudun Hengitys ry Maria Tauriainen , KASKO, 

Mauno Rönkkö , KANSLIA

Tiina Lappalainen , KANSLIA, siht. 5



Oikeus työhön ï
täsmätyöllistyminen Helsingissä
Vammaisneuvoston ja yhdistysten yhteistyötilaisuus

Tavoitteena:

Tukea ja edistää aktiivisesti pitkäaikaissairaiden, 

vammaisten ja täsmätyökykyisten ihmisten työllistymistä 

Helsingissä. 

Lisää tietoa erilaisista keinoista työllistyä ja työllistää 

täsmätyökykyisiä. 

Yhteistyötilaisuudessa kohtaavat työllistymistä edistävät 

tahot. Tilaisuus lisää yhteistyötä ja verkostoitumista.
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Vaarana väliinputoaminen, jos työ - tai 
toimintakyky eivät yllä vaadittavaan:

- vammaisneuvoston jäsen Mikko Remes ,
Helsingin Reumayhdistyksen puheenjohtaja
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Johdatus: Työelämäosallisuuden 
edistäminen:

- johtava asiantuntija Ville Grönberg ,

THL / Toimintakyky ja työllistymisen tuki
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Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitos

Oikeus työhön Ѵ 
täsmätyöllistyminen  
Helsingissä Ѵtilaisuus.
Työelämäosalli
suuden 
edistäminen

Ville Grönberg

Johtava asiantuntija

Toimintakyky ja 
työllistymisen tuki -
tiimi
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Pohjoismaisen hyvinvointikeskuksen julkaisu : Towards 
more inclusive labor market in Nordics - Increasing 
employment among vulnerable groups
ÅPohjoismaissa työllisyysaste on kansainvälisesti korkea, mutta haavoittuvassa 

asemassa olevien ryhmien (esim. vammaiset henkilöt, pitkäaikaistyöttömät, 
maahanmuuttajat, osatyökykyiset nuoret) työmarkkina -asema on edelleen 
heikko. Työllistymiskuilu heidän ja muun väestön välillä on pysyvä ja laaja. 
ÅHaavoittuvassa asemassa olevien työllisyyden parantaminen edellyttää 

joustavampaa, kokonaisvaltaisempaa ja työnantajakeskeisempää järjestelmää.
ÅKyse ei ole yksittäisistä palveluista, vaan ekosysteemistä, joka tukee sekä 

työnhakijaa että työnantajaa pitkällä aikavälillä.
ÅTowards more  inclusive  labour market in Nordics  Ѵjulkaisu
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Towards more inclusive labor market in Nordics: 
suosituksia työelämäosallisuuden edistämiseen

Toimivat palvelut edellyttävät:

ÅKokonaisvaltaista otetta  Ѵ huomioidaan terveys, sosiaaliset tekijät, koulutus, 
elämäntilanne.

ÅYksilöllistä räätälöintiä  Ѵ ei yhden mallin palveluja kaikille.

ÅTyömarkkinaorientaatiota  Ѵ työllistämisohjelmissa linkki todellisiin työmarkkinoihin.

ÅHyvää työntekijäѴtyönantaja -matchingia  Ѵ oikea ihminen oikeaan rooliin.

ÅTiivistä palveluntuottajan ja työnantajan yhteistyötä  Ѵ jatkuva dialogi, ei irrallisia 
toimenpiteitä.
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Hyviä käytäntöjä täsmätyökykyisten  
työllistymiseen
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Hyviä käytäntöjä täsmätyökykyisten 
työllistymiseen  1.
ÅYrittäjän näkökulma: Case K -Supermarket Löytis , Nokia

ÅIisisti töihin Ѵmalli

ÅOpas monimuotoisen ja inklusiivisen yrityksen kehittäjälle

ÅTapaj Ѵ Päivä kerrallaan työllistymisen malli

ÅTyöhön integroivat yhteiskunnalliset yritykset
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Case K-Supermarket Löytis , Nokia ѴOsatyökykyiset ja 
vammaiset henkilöt osana työyhteisöä (Niko Nylund 
29.10.2025)
ÅKaupan alalla paljon tehtäviä jotka sopivat osatyökykyiselle sekä avustavia 

tehtäviä esimerkiksi kehitysvammaiselle

ÅTyöyhteisön motivoituneimpia sekä lojaaleimpia tekijöitä

ÅErityishenkilön työllistäminen on usein win -win  tilanne; työnantaja saa 
motivoituneen tekijän ja työntekijä saa mielekästä työtä sekä tärkeää sisältöä 
elämään

ÅOsatyökykyisten ja kehitysvammaisten roolityöyhteisössä on tärkeä osa 
työyhteisön kulttuuria
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Case K-Supermarket Löytis , Nokia Ѵ Rekrytoinnin 
haasteita ja huomioitavia asioita (Niko Nylund)
ÅPerehdytyksen ja työnohjauksen järjestäminen. Usein varsinkin alkuun tarvitaan normaalia 

enemmän perehdytystä -Työnohjaus oltava selkeää, vaatii usein toistoa ja tukea työnohjaajalta.

ÅTyötehtävät mietittävä rajatusti ja tarkasti

ÅTyöajat ja työn kuormittavuuden seuranta

ÅYhteistyö tärkeää esimerkiksi kehitysvammaisen asumista tukevan yhteisön kanssa, jotta 
huomataan mikäli arki on liian kuormittavaa.

ÅTyöyhteisössä toimimisen haasteet -Henkilö ei välttämättä kykene huolehtimaan täysin omasta 
hygieniasta tai omasta siisteydestään.

ÅSaattaa vaatia lisähuomiota tai poikkeavia toimenpiteitä, kuten työvaatteiden pesetystä
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Case K-Supermarket Löytis , Nokia Ѵ Mahdollisuuksia 
työnantajalle ja työyhteisölle (Niko Nylund)
ÅTyöyhteisön avoimuus ja monipuolisuus parantuu
ÅEri taustoista tulevat tekijät rikastuttaa työyhteisöä ja voi vahvistaa työyhteisön ilmapiiriä, 

joka parhaimmillaan heijastuu asiakaspalvelun parantumiseen.
ÅTyötehokkuuden ja tuottavuuden parantuminen.
ÅTekijä voi suoriutua toistuvasta ja rajatusta työstä tehokkaasti. Vapauttaa aikaa muiden 

tekijöiden aikaa.
ÅKonkreettisena esimerkkinä varaston järjestys, avustavat toimet kuten korien täyttö, kärryjen 

haku, pullokoneen toiminnanohjaus, verkkokaupan keräily ja osatyökykyisillä usein avustettu 
hyllytystyö.

ÅMahdolliset taloudelliset tuet ja palvelut.
ÅAsiakasuskollisuus
ÅTyönantajan houkuttelevuus työmarkkinoilla
ÅYhteiskuntavastuun kantaminen osana paikallisyhteisön toimintaa.
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Iisisti töihin Ѵmalli & Inklusiivinen työn 
suunnittelu 
ÅIisisti töihin Ѵhanke 2019-2022 (ESR).

ÅYrityksiin osatyökykyisille sopivia työtehtäviä.
Vain kuusi askelta:
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Iisisti töihin - opas
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The ideal i - SME Ѵ
hanke ja opas (2023)
Å Opas monimuotoisen ja inklusiivisen yrityksen kehittäjälle

Miten tulla inklusiiviseksi pieneksi tai keskisuureksi yritykseksi, 
joka on valmis rekrytoimaan ja työllistämään vammaisia 
henkilöitä?

ÅMikä on inklusiivinen pk -yritys?
Inklusiivinen työpaikka on sellainen, jossa kaikki ihmiset Ѵ
kaikenlaisin taustoin, eroja ja vammoja omaavat Ѵ tuntevat 
olonsa tervetulleiksi ja että heidän panostaan arvostetaan.

Å Se on paikka, jossa vammaisilla henkilöillä on samat 
mahdollisuudet kehittymiseen kuin heidän työtovereillaan.

Å Se on myös paikka, jossa ihmiset kokevat olonsa turvalliseksi 
kertoa sellaisista vammoista, jotka eivät ole ulospäin näkyviä.

Å i-SME | Inclusive SMEs in Europe
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Tapaj -  Le Travail  Alternatif  Payé À la 
Journée  Ѵ Ranskalainen malli  1/2
ÅĔžǎǉȵǺƩǉȵǺǎǰƩǰҠ҂ÞƍǎɔƍҠǢƩȠȠžǥǥžžǰ҂ҠȵɛȄǥǥǎȨȵɛǮǎȨƩǰҠǮžǥǥǎҠǉžžȨȵžɔžȨȨžҠȵǎǥžǰȵƩƩȨȨžҠǺǥƩɔǎǥǥƩҠσψ-25-  

vuotiaille nuorille, joita perinteiset työllisyys -  ja koulutuspalvelut eivät yleensä tavoita. 
ÅNuorten haasteina voi olla esim. asunnottomuus, velkaantuminen, koulupudokkuus , 

rikostausta ja mielenterveys -  sekä päihdeongelmat.
ÅNuorille tarjotaan lyhyitä työkeikkoja, joista tehdään sopimus ja maksetaan palkka. Sovittu 

työ suoritetaan heti seuraavana päivänä. 
ÅTyötehtävissä ei vaadita erityistä osaamista, eikä nuoren tarvitse sitoutua työhön 

pidempiaikaisesti. Työt tehdään yleensä pienissä ryhmissä (2 Ѵ7 osallistujaa), työvuoro on 
lyhyt (noin 2 Ѵ4 tuntia) ja ohjaaja on mukana nuorten tukena. 

ÅTyypillisiä työtehtäviä ovat mm. puistojen ja rantojen siivous, kaupunkiympäristön 
kunnossapito, tapahtumien valmistelutyöt, varastotyö, tilojen järjestely ja kunnostus. 
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Tapaj -  Le Travail  Alternatif  Payé À la 
Journée  Ѵ Ranskalainen malli  2/2
ÅPäivä kerrallaan -mallissa työ toimii sisäänkäyntinä nuorten palveluihin ja sote -

palvelujärjestelmään. Työnteon ohella osallistujille tarjotaan psykososiaalista tukea ja ohjausta. 
ÅTyöllistymisen malli tukee arjen rytmiä ja aikaansaa onnistumisen kokemuksia. Tavoitteena on 

vahvistaa uskoa omiin mahdollisuuksiin sekä parantaa luottamusta aikuisiin ja sosiaali -  ja 
terveyspalveluihin. 

ÅPitkällä tähtäimellä tavoitteena on tukea nuoria löytämän omia koulutus -  ja työpolkuja ja auttaa 
heitä hoitamaan terveyteen, päihteisiin, rikollisuuteen ja asunnottomuuteen liittyviä haasteita.

ÅNykyään Ranskassa toimii 75 alueellista Tapaj-ohjelmaa. Vuositasolla ohjelmaan osallistuu noin 
1500-2000 nuorta. Keskeisinä toiminnan tuloksina raportoidaan nuorten vahvistunut 
kiinnittyminen sosiaali -  ja terveyspalveluihin, itsetunnon vahvistuminen, arjen rytmin 
palautuminen ja riskikäyttäytymisen väheneminen. Osallistujista 42 prosenttia on ohjelman 
myötä löytänyt polun koulutukseen, työhön tai kuntoutukseen.
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Yhteiskunnalliset yritykset & YYO -
osaamiskeskus 
ÅYhteiskunnallisen yrityksen tärkein päämäärä on vaikuttaa myönteisesti yhteiskuntaan ja 

tuottaa hyvää ihmisille tai ympäristölle. Toimintaa ohjaa yrityksen missio, ei voiton 
maksimointi.

ÅYhteiskunnallinen yritys voi olla: liiketoimintaa harjoittava yhdistys tai säätiö, 
osakeyhtiö tai osuuskunta, jolla on sosiaalinen tai ekologinen päämäärä ja rajoitettu 
voitonjako

ÅOsaamiskeskus palvelee yhteiskunnallista yritystoimintaa koko Suomessa. Tehtävämme on 
parantaa yhteiskunnallisten yritysten liiketoimintaedellytyksiä, vahvistaa yhteiskunnallisten 
yritysten ja yhteisötalouden alueellisia verkostoja sekä edistää osatyökykyisten ja muuten 
vaikeassa työmarkkina -asemassa olevien työllistämistä.

ÅOsaamiskeskuksen asiantuntijat auttavat yhteiskunnalliseen yritystoimintaan, 
osatyökykyisten henkilöiden työllistämiseen ja sosiaalisiin innovaatioihin liittyvissä 
kysymyksissä: https://yyo.fi/yhteystiedot/#contact  
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Yhteiskunnalliset yritykset Suomessa
ÅSuomessa noin 5000 Yhteiskunnallisen yritystoiminnan kriteerit täyttävää yhteisöä. 

Helsingissä niistä toimii yli 1200.
ÅYhteiskunnallisen yrityksen merkkiyrityksiä on Suomessa 343. Merkin myöntää 

hakemusten perusteella Suomalainen työ ry.
ÅEsimerkkejä Helsingin merkkiyrityksistä.:
ÅLive-Säätiö SR Ѵ Toimii työllistymisen kumppanina työllisyysalueille, työnantajille ja 

työnhakijoille
ÅRemmi Työpalvelu Oy Ѵ yksityinen työhön integroiva työnvälitystoimisto ja 

henkilöstönvuokrausyritys
ÅPääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy -  työhön integroiva yhteiskunnallinen yritys
Åhttps://yyo.fi/yhteiskunnallinen -yritystoiminta/yhteiskunnalliset -yritykset -suomessa/  
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Kiitos
Ville Grönberg Johtava asiantuntija

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL)
Palvelut Ѵyksikkö / Toimintakyky ja työllistymisen tuki Ѵtiimi 

Etunimi.sukunimi@thl.fi; +358 29 524  7130



Työllistäjän näkökulma:

- toimitusjohtaja Mika Hytönen , 

Avustajaklinikka Oy
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Kokemuksia vammaisten 
työllistämisestä

Mika Hytönen, Avustajaklinikka Oy



Tausta

ÅKaiken takana on nainen 

ÅPohjosen tyttöi

ÅYrittäjyys verissä

ÅLähihoitajana 10 v

ÅSairaanhoitajana 5v

ÅTerveystieteiden opinnot

ÅAika yrittää



Välitysklinikka

ÅPerustettiin alkuvuonna -22
Åomat kokemukset alalta

Åhalu vaikuttaa arvostukseen ja palkkaukseen

ÅHoitajia ja avustajia hyvinvointialueille
Åkiireapu ja sijaistukset

 -> jatkui kevääseen -24




